
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 ноября 2024 г.                                                                                                        № 318 
 
 
О награждении медалью  

«За заслуги»  

 

 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа             

от 27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 

труд и в связи с 65-летним юбилеем Старооскольского завода автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова наградить медалью «За заслуги»: 

1.1. Агафонова Алексея Александровича – инженера-электроника 1 

категории отдела главного конструктора Акционерного общества 

«Старооскольский завод автотракторного электрооборудования 

им. А.М. Мамонова»; 

1.2. Мозглякову Наталию Александровну – инженера по подготовке 

производства цеха 05 Акционерного общества «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 

1.3. Селезневу Елену Александровну – начальника отдела управления 

качеством Акционерного общества «Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова». 

 2. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 

труд и в связи с 45-летним юбилеем Старооскольского технологического института 

им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСИС» наградить медалью 

«За заслуги»: 

2.1. Береговенко Елену Николаевну – заместителя директора колледжа по 

учебной работе Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова 

(филиала) федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

технологический университет «МИСИС»; 



2 
 

2.2. Востокову Светлану Николаевну – доцента кафедры экономики, 

управления и организации производства Старооскольского технологического 

института им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного  

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСИС»; 

2.3. Ильичеву Елену Вячеславовну – заместителя директора филиала по 

учебно-методической работе Старооскольского технологического института                   

им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСИС»; 

2.4. Кожухова Алексея Александровича – профессора кафедры 

металлургии и металловедения им. С.П. Угаровой Старооскольского 

технологического института им. А.А. Угарова (филиала) федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»; 

2.5. Полеву Наталию Анатольевну – заместителя директора филиала по 

молодежной политике Старооскольского технологического института                     

им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСИС»; 

2.6. Полупанову Ирину Ильиничну – директора колледжа 

Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова (филиала) 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский технологический 

университет «МИСИС»; 

2.7. Самарину Веру Петровну – профессора кафедры экономики, 

управления и организации производства Старооскольского технологического 

института им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСИС»; 

2.8. Трускавину Анну Ивановну – ведущего инженера студенческого 

офиса Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова (филиала) 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский технологический 

университет «МИСИС». 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


